
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varzo.  Responsabile Procedimento: CURTI MARCO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Varzo 

 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE TECNICO 
                                                N.44 DEL29/01/2026 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA LICENZA SOFTWARE GOTOMEETING 
PROFESSIONAL - CIG: BA2E2DE010 
 
L’anno duemilaventisei, il giorno ventinove del mese di gennaio, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 in ordine ai compiti attribuiti ai responsabili degli 
uffici comunali; 
Visto il Decreto del Sindaco n° 04 del 07.08.2024 che nomina il sottoscritto Responsabile del servizio 
area tecnico – manutentiva; 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici” e s.m.i.; 
Visto che lo scrivente, ha la competenza prevista dalla Legge di cui sopra ad assumere provvedimenti 
in merito alla gestione dei lavori in oggetto; 
Atteso che occorre provvedere all’ acquisto di del rinnovo della licenza software GoToMeeting 
professional; 
Visto l’art.1 del D.L. n.95/2012 convertito in Legge n.135/2012 il quale stabilisce che le Amministrazioni 
pubbliche sono obbligate sulla base di specifica normativa ad approvvigionarsi attraverso le 
convenzioni di cui all’art.26 della Legge n. 488/1999 stipulate da Consip S.p.A. o dalle centrali di 
committenza regionali costituite ai sensi dell’art.1 comma 455 della Legge 27.12.2006 n.296; 
Visto inoltre l’art.26 comma 3 della Legge 23.12.1999 n.488 che attribuisce al Ministero del Tesoro del 
Bilancio e della Programmazione Economica la funzione di stipulare convenzioni in base alle quali le 
Ditte fornitrici prescelte si impegnano ad accettare, alle condizioni ed ai prezzi ivi stabiliti, ordinativi di 
fornitura sino alla concorrenza di un quantitativo predeterminato;  
Rilevato che Consip ha realizzato un Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione MePA al 
quale il Comune di Varzo può accedere essendo stato abilitato tramite rilascio di firma digitale; 
Atteso che l’utilizzo del Mercato Elettronico consente di acquistare i beni ed i servizi necessari alle 
pubbliche amministrazioni in maniera rapida e trasparente, nel pieno rispetto del principio di 
concorrenzialità, scegliendo i prodotti che meglio rispondono alle proprie esigenze, tenuto conto del 
prezzo più conveniente e dei termini di consegna indicati negli appositi cataloghi predisposi dalle Ditte 
abilitate per la fornitura;  
Dato atto che alla base dell’acquisto nel mercato elettronico vi è un bando e una procedura selettiva 
che abilita i fornitori a presentare i propri cataloghi o listini creando fra loro un rapporto concorrenziale 
scegliendo gli articoli in base alle caratteristiche tecniche, al prezzo ed ai tempi di consegna;  
Dato atto che a tal fine è stata condotta un’indagine di mercato, con la modalità del mercato 
elettronico, verificando la disponibilità nonché i parametri prezzo qualità dei prodotti da acquistare, 
risultando possibile acquisire la fornitura occorrente dalla ditta Wom S.r.l. con sede in Via Madonnina 
del Grappa, 17 – Legnano (MI), per un importo di € 129,00 esclusa IVA; 
Vista la disponibilità delle somme iscritte a bilancio sul capitolo 6170/5/1; 
Valutato dal Responsabile del Servizio Finanziario, che il programma dei pagamenti, contenuto nel 
presente provvedimento, è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica, confermato con il rilascio del parere di competenza e l’assunzione dell’impegno di spesa; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varzo.  Responsabile Procedimento: CURTI MARCO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

DI ACQUISTARE, tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), la fornitura del 
rinnovo della licenza software GoToMeeting professional, dalla ditta Wom S.r.l. con sede in Via 
Madonnina del Grappa, 17 – Legnano (MI); 
 
DI IMPEGNARE, a favore della ditta Wom S.r.l., nel rispetto delle modalità previste dal principio 
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118  e successive modificazioni, la somma complessiva di € 129,00 oltre € 28,38, corrispondenti ad IVA 
al 22%, per un totale di € 157,38, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli 
esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 
 
 
 
 
DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento; 

DI PRECISARE, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON 
RICORRENTE; 

DI DARE ATTO che alla liquidazione della spesa si procederà sulla scorta della presente determina ad 
intervenuta regolare fornitura e/o regolare espletamento del servizio e presentazione fattura; 

DI INVIARE il presente atto al Responsabile dell’Ufficio finanziario comunale per le ulteriori verifiche 
contabili e il seguito di competenza; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dal momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              Geom. Giorgi Fabio  
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria del presente atto, ai sensi dell’art. 153, 
c. 5 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.9 del D.L.78/2009. 
 
Comune di Varzo, lì 29/01/2026_ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  F.to: Rag. Stefanetti Floriana 

 
 
 
 

 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 30/01/2026                                 al 13/02/2026. 
 
 
Varzo, lì ______________________ 
 

Il MESSO 
 

Capitolo/ 
articolo ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

 2026 Euro 2027 Euro 2028 Euro Es.succ.Euro 
6170/5/1 157,38    


